
Program energetyczny
Czy chcesz miećurozmaiconąpracęzwiązanąz wielkąodpowiedzialnością?
Czy chcesz zajmowaćsięaktualnymi, palącymi sprawami?
Czy chcesz miećmożliwości, by w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum?
Czy chcesz miećmożliwośćwykonywania pracy lub studiowaćza granicą?
W takim wypadku Program energetyczny byćmoże będzie cośdla Ciebie.

W ramach Programu energetycznego nauczysz siępodstaw wykonywania prac związanych z układami
technicznymi w dziedzinach energii, nieruchomości, ciepła, wentylacji i instalacji sanitarnych (cws),
techniki chłodniczej i żeglugi. Jak na pewno rozumiesz, jest to bardzo szeroka dziedzina, i masz dobre
możliwości znalezienia takiego kierunku, jaki właśnie Tobie odpowiada. Jeżeli oglądasz telewizjęlub
czytasz gazetę, zauważysz, że znaczna częśćnowości i dyskusji związana jest z energią. W wykształ-
ceniu ważne sąuwzględnienie środowiska i myślenie kategoriami krążenia. Możesz razem z kolegami
z klasy teżzastanawiaćsięnad tym, jak technika może nam pomóc, aby stworzyćtrwałe społeczeń-
stwo.

Dużo tego, czego nauczysz sięw ramach Programu energetycznego, można wykorzystaćw innych
częściach świata. Jeżeli masz znajomości języków obcych, zainteresowanie i zrozumienie dla innych
krajów i kultur, będziesz mógłpracowaćprawie gdzie chcesz.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program energetyczny, możesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracę.
Decydujący o pracach, o które możesz sięstarać, jest wybrany przez Ciebie kierunek. Czasami jesteś
najpierw praktykantem (czeladnikiem) przez paręlat. Wtedy będziesz miałpłacępraktykanta (czelad-
nika), i możesz byćrazem z osobami pracującymi w branży, abyśsięod nich uczył. Osoby te mają
wiadomości specjalne, jużdługo pracująw Twojej dziedzinie.

Po ukończeniu liceum możesz teżkontynuowaćnaukę. Możesz wybraćwykształcenie w ramach Wyż-
szej Szkoły Zawodowej, gdzie otrzymasz interesujące Cięwiadomości. Możesz teżkontynuowaćstu-
dia na uniwersytecie lub wyższej uczelni. Jeżeli w liceum wybierzesz technikężeglugi morskiej, mo-
żesz kontynuowaćwykształcenie na wyższej szkole morskiej.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu energetycznego możesz staraćsięo prace, na przykład jako
operator ruchu, mechanik, operator, technik, dozorca, gospodarz mieszkań, gospodarz domu lub ope-
rator urządzeńdomowych.

Jeżeli po ukończeniu liceum wybierzesz dalsze kształcenie, będziesz miałduże możliwości starania się
o różnorodne prace. Jeżeli jużwiesz czym chcesz sięzajmowaćw pracy, musisz porozmawiaćz do-
radcąd/s wyboru nauki i zawodu. Osoba ta może Ci pomóc, abyśwybrałwłaściwe kursy i kierunek.

Treśćprogramu
Program energetyczny obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licea-
listów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu energetycznego. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program ma trzy kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to,że wszyscy studiujący w ramach Programu
energetycznego mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może istniećwięcej kierunków, jakie
mogąCi dokładnie odpowiadać. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!
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Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 technika eksploatacji i utrzymania – jeżeli chcesz pracowaćjako dozorca nieruchomości, w

elektrowniach lub ciepłowniach, w przemyśle procesów technologicznych lub w dziedzinie
techniki wodnej i środowiskowej (ostatnio wymieniony kierunek istnieje tylko w m.
Oskarshamn, ale wszyscy mogąsięo niego ubiegać)

 technika morska – jeżeli chcesz pracowaćw żegludze, na pokładzie lub w maszynowni

 technika ciepła, wentylacji i instalacji sanitarnych oraz technika chłodnicza – jeżeli chcesz
pracowaćw dziedzinie instalacji, serwisu i eksploatacji i utrzymania układów technicznych

Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu energetycznego będziesz miałkontakt z życiem zawodowym jużw okresie lice-
alnym. Będziesz miałco najmniej 15 tygodni wykształcenia w miejscach pracy (NMP/APU). Szkoła
współpracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania i ukła-
da Twoje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU). Jest to dobry sposób uzyskania kontaktów,
z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie w miejscach
pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Jeżeli wybierzesz kierunek techniki morskiej, musisz pamiętać,że potrzebne jest zaświadczenie lekar-
skie, gdy będziesz miałwykształcenie w miejscu pracy (NMP/APU). Jeżeli będziesz pracowałlub
będziesz miałwykształcenie w miejscu pracy (NMP/APU) w dziale pokładowym, musisz na przykład
miećpełne widzenie barwne oraz ostrośćwzroku co najmniej 0,8 bez okularów, gdy patrzysz jedno-
cześnie obydwoma oczami. Jeżeli chcesz dowiedziećsięwięcej na temat tych wymogów, możesz roz-
mawiaćz doradcąd/s wyboru nauki i zawodu.

Przyszłośći praca
Będzie potrzeba więcej osób mających wykształcenie w dziedzinie energetycznej. Nam ludziom po-
trzebne sąnowe źródła energii, a stareźródła energii musząbyćbardziej efektywne. Otrzymanie pracy
po nauce w ramach Programu energetycznego może zależećod wybranego przez Ciebie kierunku oraz
od tego, czy uważasz dalsze studia za możliwe. Jeżeli na przykład chcesz zostaćmonterem urządzeń
ciepła, wentylacji i instalacji sanitarnych (cws), masz dobre możliwości otrzymania pracy bezpośred-
nio po ukończeniu liceum. Ale jeżeli chcesz zostaćtechnikiem lub inżynierem będzie Ci łatwiej zna-
leźćpracępo dalszych studiach.




